
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 

 

П Р И К А З 

№     341                                                                                от 30.08.2021 

 

О мерах, направленных на упорядочение 

использования устройств мобильной связи в МОБУ СОШ № 30  

на 2021 – 2022 учебный год 

 

На основании письма Министерства общего и профессионального образования РО от 

16.09.2019 3 24/32-12387 с целью исполнения методических рекомендаций об использовании 

устройств мобильной связи в общеобразовательных организациях  

 

приказываю: 

 

1. В организации работы по упорядочению использования средств мобильной связи 

руководствоваться Положением об упорядочении использования средств мобильной 

связи в МОБУ СОШ № 30 (приложение 1). 

2. Классным руководителям 1-11 классов: 

- рассмотреть вопрос об ограничении использования мобильных устройств связи 

обучающимися, их родителями в целях снижения рисков нанесения вреда здоровью и 

развитию детей в связи с использованием устройств мобильной связи; 

– проводить регулярную информационно-просветительскую работу с родителями и 

обучающимися о рисках здоровью от воздействия электромагнитного излучения, 

генерируемого устройствами мобильной связи, о возможных негативных последствиях 

и эффективности учебного процесса при неупорядоченном использовании устройств 

мобильной связи в образовательном процессе;  

- информировать обучающихся и родителей об их ответственности за сохранность 

личных устройств мобильной связи в школе; 

- проводить мероприятия, направленные на воспитание культуры использования 

устройств мобильной связи у всех участников образовательного процесса; 

- распространить Памятки для обучающихся, родителей по профилактике 

неблагоприятных для здоровья и обучения детей эффектов от воздействия устройств 

мобильной связи (приложение 2). 

- использовать время перемен для общения, активного отдыха обучающихся; при 

необходимости – использование на переменах устройств мобильной связи по прямому 

назначению. 

3. Ходеевой О.П., обеспечить психолого-педагогическое сопровождение процесса, 

связанного с ограничением использования устройств мобильной связи. 

4. Для всех участников образовательного процесса предусмотреть целесообразность 

перевода устройств мобильной связи в режим «без звука» при входе в образовательную 

организацию, ограничить использование устройств мобильной связи во время учебного 

процесса. 

5. Назначить ответственным за исполнение мероприятий с обучающимися и родителями 

по выработке культуры безопасной эксплуатации устройств мобильной связи Одежную 

Л.В. 

6. Контроль исполнения оставляю за собой. 

 

Директор МОБУ СОШ № 30                                                                     В.В.Бобнев 

С приказом ознакомлены: 

Одежная Л.В. 

Ходеева О.П. 
Одежная Л.В. 

33-34-11 


		2022-03-31T09:22:23+0300
	Бобнев Валентин Викторович




